АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

                                                                                                                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         21.03.2018 г.                                          №  29                              с. Летник

Об утверждении  отчета  о реализации муниципальной  программы
Летницкого сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2017 год

             В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения от 28.08.2013 № 66/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Летницкого сельского поселения»
Постановляю:

1.Утвердить отчет  о реализации  муниципальной    программы Летницкого сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2017  год  согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Специалисту по жилищно- коммунальному хозяйству, благоустройству Летницкого сельского поселения (Пожидаеву С. В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Летницкого сельского поселения                                                        Н. А. Ельтинова
Постановление вносит:

Специалист ЖКХ
Приложение №1

к постановлению Администрации                                                                          Летницкого сельского поселения

от 21.03. 2018 года  № 29
Отчет о реализации  муниципальной  программы Летницкого сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2017 год
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
 программы
	Источники финансирования
	План на 2017 год
	Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации мероприятий программы

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Всего
	300,0
	Из средств запланированных на муниципальную программу  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» в 2017 году  освоено 150,8 тыс. рублей;

	Средства федерального бюджета
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0

	Средства местного бюджета
	300,0

	Подпрограмма 1
	«Защита экологии»
	всего
	300,0

	Мероприятие №1
	Уборка несанкционированных свалок
	всего
	300,0
	Освоено средств в сумме 150,8 тыс. рублей. Мероприятия: уборка несанкционированных свалок

Проводимые мероприятия программы
Проведение сходов граждан с доведением информации:

- о порядке обращения с отходами при   их сборе и вывозе;

- об охране окружающей среды;

- об исполнении правил благоустройства территории поселения.

- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и  вывозу   твердых бытовых

- информационная работа с населением

Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах,

водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики

Уборка несанкционированных свалок.

Оценка эффективности программы
- обеспечивается экологическая безопасность на территории Летницкого сельского поселения Песчанокопского района, в том числе:

- снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;

- предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

- обеспечивается сохранение зеленых насаждений Летницкого сельского поселения, их охраны и защиты, многоцелевого, рационального, непрерывного использования и воспроизводства;